
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

Принято на заседании Думы 20 сентября 2007 года 

№ 247-IV ДГ 

 

 

 

Об установлении единой схемы 

должностных окладов муниципаль-

ных служащих органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ город 

Сургут 

 

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления в соответствие с действующим Федеральным законом от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

на основании Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

11.01.2006 № 1-оз «О денежном содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности, и лиц, замещающих должности 

муниципальной службы, в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре» (в редакции от 28.06.2007 № 82-оз), Закона Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 97-оз «О Реестре должностей 

муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре», подпункта 30.1 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального 

образования городской округ город Сургут Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Установить единую схему должностных окладов муниципальных 

служащих органов местного самоуправления муниципального образования 

городской округ город Сургут согласно приложению. 

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

депутата Думы города Красноярову Н.А. 

 

 

 

 

Глава города А.Л. Сидоров



 1 

Приложение 

к решению Думы города 

от 20.09.2007 № 247-IV ДГ 

 

 

Единая схема должностных окладов 

муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования городской округ город Сургут 

(руб.) 

Группа Категория / Наименование должности Должностной 

оклад 

Руководители 

Высшая Первый заместитель главы Администрации города  4 820 – 6 880 

Заместитель главы Администрации города 4 545 – 6 490 

Заместитель главы Администрации города – 

директор департамента Администрации города 

4 545 – 6 490 

Управляющий делами Администрации города 3 545 – 5 060 

Председатель Контрольно-счетной палаты города   2 930 – 4 180 

Руководитель аппарата Думы города  2 850 – 4 070 

Директор департамента Администрации города 2 930 – 4 180 

Председатель комитета Администрации города 2 850 – 4 070 

Начальник управления Администрации города,  

начальник управления – главный бухгалтер 

Администрации города 

2 815 – 4 020 

Начальник управления аппарата Думы города 2 815 – 4 020 

Главная  Заместитель Председателя Контрольно-счетной 

палаты города  

2 815 – 4 020 

Заместитель директора департамента Администра-

ции города 

2 815 – 4 020 

Заместитель председателя комитета Администра-

ции города 

2 620 – 3 740 

Заместитель начальника управления Администра-

ции города, аппарата Думы города, заместитель 

начальника управления – заместитель главного 

бухгалтера Администрации города 

2 580 – 3 685 

Заместитель управляющего делами Администра-

ции города 

2 775 – 3 960 

Председатель комитета в составе департамента 

Администрации города 

2 620 – 3 740 

Начальник управления в составе департамента, 

комитета Администрации города 

2 580 – 3 685 

Начальник отдела, службы Администрации 

города, аппарата Думы города, Контрольно-

счетной палаты города  

2 540 – 3 630 



 2 

Начальник отдела, службы – главный бухгалтер 

аппарата Думы города  

2 540 – 3 630 

Ведущая Заместитель председателя комитета в составе 

департамента Администрации города 

2 540 – 3 630 

Заместитель начальника управления в составе 

департамента, комитета Администрации города  

2 505 – 3 575 

Начальник отдела в составе департамента, 

комитета, управления Администрации города, 

аппарата Думы города 

2 160 – 3 080 

Заместитель начальника отдела, службы 

Администрации города, аппарата Думы города, 

Контрольно-счетной палаты города  

2 000 – 2 860 

Заместитель начальника отдела в составе 

департамента, комитета, управления 

Администрации города, аппарата Думы города 

2 000 – 2 860 

Заместитель начальника отдела, службы – 

заместитель главного бухгалтера аппарата Думы 

города 

2 000 – 2 860 

Помощники (советники) 

Главная 

 

Помощник, советник, консультант Главы города 2 580 – 3 690 

Помощник, советник, консультант Председателя 

Думы города 

2 580 – 3 690 

Пресс-секретарь Председателя Думы города 2 445 – 3 490 

Специалисты 

Главная Работающий на освобожденной основе секретарь 

комиссии, создание которой предусмотрено 

законом автономного округа 

1 925 – 2 750  

Ведущая 

 

Консультант 1 925 – 2 750 

Специалист-эксперт 1 925 – 2 750 

Старшая Главный специалист 1 770 – 2 530 

Ведущий специалист 1 540 – 2 200 

Обеспечивающие специалисты 

Ведущая Консультант 1 850 – 2 640 

Специалист-эксперт 1 850 – 2 640  

Старшая Главный специалист 1 695 – 2 420 

Ведущий специалист 1 505 – 2 150 

Младшая Специалист  I категории 1 350 – 1 930 

Специалист II категории 1 125 – 1 610 

Специалист 980 – 1 400 

 

 


	Решение Думы города от 20.09.2007 № 247-IV ДГ
	Приложение. Единая схема должностных окладовмуниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут

